[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 576/2016

AUTORIA: VER. CLOVIS DE PAULA, MILTON SOARES, PEDRO DA VITÓRIA, LEANDRO MARTINS DOS SANTOS, DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO, GILBERTO VIEIRA DE MELO E WALDICLEY SILVA DOS REIS.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, ouvido o Soberano Plenário, o encaminhamento de ofício ao Presidente da Assembleia Legislativa - Deputado Guilherme Maluf, com vistas a solicitar apoio financeiro para realização do evento ULTRAMACHO, que esta previsto apara ser realizado no dia 07 de agosto de 2016 em nosso Município.
      JUSTIFICATIVA

                                                            O município de Campo Novo do Parecis será contemplado com uma etapa do Circuito ULTRAMACHO, nas seguintes modalidades Ultrabike, Ultrateens e Ultrakids, cuja realização está prevista para o dia 7 de agosto próximo. O Circuito ULTRAMACHO é realizado no Estado de Mato Grosso desde 2011 e chega a 2016 como o maior evento de aventura do Estado, e um dos melhores do Centro- Oeste.

A Associação de Ciclistas de Campo Novo do Parecis, promotora do evento, necessitará de auxílio financeiro do Poder Público para a realização da etapa local, o qual pleitearemos junto a Assembleia Legislativa Estadual.

Finalizando, não poderíamos deixar de destacar a importância da realização desse evento no nosso Município, tanto na questão de incentivo à prática esportiva e preservação do meio ambiente, quanto na divulgação de nossas belezas naturais, incentivando assim o turismo.
                                                           Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 9 de maio de 2016.
VER. CLÓVIS DE PAULA                   VER. MILTON SOARES

VER.  PEDRO DA VITÓRIA                  VER. LEANDRO M. DOS SANTOS

VER. DIONARDO M. DA CONCEIÇÃO          VER. GILBERTO V. DE MELO

VER. WALDICLEY SILVA DOS REIS
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2016                 _________________________

                                                                                                                                           Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2016

Presidente  ______________________________

                                       Ver. Clóvis de Paula

_1305701282.unknown